(a) Sald. c. 2. p. 24. (b) Eusebius & Orosius citante Rappolto in
 Cast. ad Horat. p. 51. (c) Rapp. l. c. (d) Mich. Neander in
 Chronico p. 294

thecam, cui similem orbis Europæus non vidit. Erat
 illic Poetarum, Oratorum, Philosophorum atque Histo-
 ricorum vis immensa, erant Auctores Græci innumera-
 biles, nemini doctorum antea aut paucis omnino visi. Ea
 urbs cum anno 1542. in Solimanii II. manus pervenisset, hæc
 bibliotheca a militibus perdita atque igne deleta est, ma-
 gna parte librorum Byzantium, tanquam ad perpetuos
 carceres deportata (a). Qvis non totus tremat horreatque,
 qui hoc sacrilegium perpendit? profecto cum Iove Ho-
 merique ~~quidam auctores~~ quis desillet, qui cogitaverit,
 ab annis sæpe militis rabie maiorem calamitatem orbi
 literato, quam ab ulla barbarie, illatam fuisse. Sed quid
 prodest, memoriam refricare doloris, qui insanabilis est,
 & medicas manus non patitur? sepulti sunt hinc au-
 ctores æterna oblivionis nocte, ex his Orci faucibus nun-
 quam in dias luminis auras protrahendi. Porro Cremonæ
 a. 1553. arserunt 12000 volumina Hebraica (b). Jani Gru-
 teri bibliotheca magnam partem a milite furibundo info-
 ce exusta est, Heidelbergensi, cuius Bibliothecarius ille
 fuerat, Romam transportata. (c) Quam barbaram etiam
 humanitatem Fuldana (d) & Walckenredana (e) bibliothecæ
 per-

(b) Conf. Brasiliani Jcti epistola, Salviani operibus prædæ.
 (c) Dn. Hoffmannus Rector. Sch. Francoh. in Progr. ex Lohmeiere
 de bibliothecæ. (d) Charpund, in vita Gruteri p. 196. (e) Merhoff,
 Falyh. (f) Echström in Chron. Walck. p. 196. P. L. c. V.

perferunt, quamvis de libris igne absumtis, taceat Eo-
 stormius. Novissimis temporibus Bibliotheca comperta in
 calamitosissimo incendio Bononiensi die 2. Sept. 1666. per-
 rierunt ut bibliotheca *Sarsiensis*, in qua M. Sciorri copia ma-
 xima & bibliotheca *L. B. Baribolini*, qui singulari libro jactu-
 ram hanc deploravit (b) *Heavli*, Mathematici peritissimae
 Bibliotheca igne absumta est, eiusque honoratibares & ma-
 chinae cum incomparabili rei Mathematicae datione perier-
 unt (b). Et quis foret finis, si omnia *Barbari* & *Jar* exempla
 hinc & inde facta commemorare vellemus? Quae sunt
 huic indulgere dolori, consolat. Dominus Spizelli Arca-
 na bibliothecarum, & reperit, plures fortassis libros &
 ignis violentia aliisque casibus perisse, quam hodie adhuc
 in eruditorum thesauris compiciuntur.

§. VIII. Quando ergo deformis iste veneris maris
 Vulcanus inquam, Musis nunquam non intentus exsistit,
 quid est, quod mecum alii huic librorum fletuoni diras
 ingerere velint. Consuetudo facit, & quamvis nonnunquam
 eum inter & Musas videantur facta iudicia, semper ta-
 men redit ad ingenium. Et quemadmodum fluvius in
 plures alveos divisus, non solum vada aperit, sed tandem
 etiam exsiccat: ita calamitas, quae ad plures redunda-
 vit,